
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.5 

Mērsragā,                                                                                               2018.gada 20.martā 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 
 

Darba kārtība:  

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Upesgrīvas Upītes”; 

3. Par valsts kases aizdevumu procentu likmes fiksēšanas periodu aktualizēšanu; 

4. Par Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas ziņojumu; 

5. Par interešu izglītības licences formas apstiprināšanu; 

6. Par nolikumu “Starpinstitūciju sadarbības grupas nolikums sociālajam riskam 

pakļauto bērnu/jauniešu atbalstam”; 

7. Par aizņēmuma ņemšanu valsts kasē; 

8. Par Karīnas Ansbergas iesniegumu.  
 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Jānis KRŪZE  

Andris LEITAS 

Gvido ERĶIS 

 

Nepiedalās: 

Lauris KARLSONS – darba dēļ 

Andis DĀRZIŅŠ – darba dēļ 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Izpilddirektore Agnese Kreicberga, galvenā grāmatvede Velga Puzānova, juriste Baiba 

Peizuma 
 

 



2 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašuma 

“Upesgrīvas Upītes” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “Metrum” Talsu biroja sertificētas zemes ierīkotājas I. 

Kurātes 2018. gada 5. marta iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 97) par lūgumu saskaņot 

zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Upesgrīvas Upītes”, Upesgrīva, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 001 0091. Zemes ierīcības projekts paredz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 001 0091 (kopējā platība 1,3667 ha) 

sadalīt divās zemes vienībās, atdalot atsevišķu zemes gabalu 0,8952 h platībā (platība 

var tikt precizēta zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā).  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas  

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, J.Krūze, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Upesgrīvas 

Upītes”, Upesgrīva, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 001 0091, saskaņā ar 

Zemes ierīcības projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.2): 

1. Pēc sadalīšanas paliekošai zemes vienībai 0,4715 ha platībā (plānotais 

z.v.kad.apz. 8878 001 0243) saglabāt nosaukumu “Upesgrīvas Upītes” un adresi 

“Upītes”, Upesgrīva, Mērsraga novads, LV-3284. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 0,4201 ha platībā – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (0101), 0,0514 ha platībā Individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (0601).  

2. Atdalāmajai zemes vienībai 0, 8952 ha platībā (plānotais z.v.kad.apz. 8878 001 

0244) piešķirt adresi “Jaunupītes”, Upesgrīva, Mērsraga novads. LV-3284. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0,0427 ha platībā – Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (0601), 0,8525 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101). 

 

3. 

Par valsts kases aizdevumu procentu likmes fiksēšanas periodu aktualizēšanu 

Ziņo Mērsraga novada pašvaldības galvenā grāmatvede V.Puzānova 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2.punktu, 

MK 30.06.2015. noteikumu Nr.363 “Kārtība, kādā ministrijas un citas centrālās valsts 

iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts aizdevumu 

pieprasījumus un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 13.punktu, 



3 
 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus, 

A. Leitas, J.Krūze, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 lūgt Valsts kasei pārskatīt un mainīt aizdevumu procentu likmes sekojošiem 

aizdevumu līgumiem: 

1) 14.02.2011. noslēgtā pārjaunojuma līguma Nr.A2/1/11/29 (pārjaunojot aizdevumu 

līguma Nr.A2/1/07/140 27.04.2007.saistības) aizdevuma procentu likmi ar fiksēšanas 

biežumu 10 gadi mainīt uz aizdevuma procentu likmi fiksēšanas biežumu 12 mēneši; 

2) 14.02.2011.noslēgtā pārjaunojuma līguma Nr.A2/1/11/32 (pārjaunojot aizdevuma 

A2/1/08/300 no 12.03.2008. saistības) fiksēto aizdevuma procentu likmi mainīt uz 

aizdevuma procentu likmi ar fiksēšanas biežumu 12 mēneši; 

3) 14.02.2011.noslēgtā pārjaunojuma līguma Nr.A2/1/11/30 (pārjaunojot aizdevumu 

līguma Nr.A2/1/08/846 no 20.10.2008. saistības) aizdevumu procentu likmi ar 

fiksēšanas biežumu 10 gadi mainīt uz aizdevuma procentu likmi ar fiksēšanas biežumu 

12 mēneši. 

4. 

Par Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas ziņojumu 

Ziņo Mērsraga novada pašvaldības galvenā grāmatvede V.Puzānova 

Saskaņā ar Mērsraga novada pašvaldības 30.11.2017. Rīkojumu Nr.2-3/15 

Mērsraga novada pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās 01.12.2017. tika uzsākta 

gada inventarizācija sekojošām pozīcijām: nemateriāliem ieguldījumiem, 

pamatlīdzekļiem, krājumiem, naudas līdzekļiem, saistībām un prasībām. 

Inventarizācija pabeigta 31.01.2018. un akti par rezultātiem ir iesniegti Mērsraga 

novada pašvaldības grāmatvedībā.  

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas 

ziņojumu (Pielikums Nr.3) 

5. 

Par interešu izglītības licences formas apstiprināšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Ir sagatavota licences forma, kas paredzēta interešu izglītības programmas 

īstenošanai. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, J.Krūze, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt licences formu, saskaņā ar Pielikumu Nr.4 

 

6. 

Par nolikumu “Starpinstitūciju sadarbības grupas nolikums sociālajam riskam 

pakļauto bērnu/jauniešu atbalstam” 

Ziņo Mērsraga novada pašvaldības juriste B.Peizuma 

Mērsraga novada pašvaldības Sadarbības grupa ir izveidota, lai īstenotu un 

koordinētu bērnu tiesību aizsardzību Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 58.,66.,67. pantam un 2017. gada 

12. septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.545 “Noteikumi par institūciju 

sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā”, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, J.Krūze, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 



4 
 

Apstiprināt nolikumu “Starpinstitūciju sadarbības grupas nolikums sociālajam 

riskam pakļauto bērnu/jauniešu atbalstam”. 

 

7. 

Par aizņēmuma ņemšanu valsts kasē 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Mērsraga novada Dome 2017. gada 6. martā saņēma Lauku atbalsta dienesta 

lēmumu par projekta iesnieguma „Vides resursu vairošana Engures ezerā” no Eiropas 

Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (turpmāk – EJZF) finansētās Rīcības programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam pasākuma „Sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros apstiprināšanu. 

Projekta iesniedzējs - Mērsraga novada pašvaldība  

Projekta nosaukums - „Vides resursu vairošana Engures ezerā”  

Projekta identifikācijas Nr. 17-08-FL06-F043.0202-000001 

Nepieciešams Mērsraga novada Domes lēmums par piedalīšanos projektā un 

visām saistībām, kas attiecas uz projekta īstenošanu, norādot projekta kopējās izmaksas 

un finansēšanas avotus, kā arī apstiprināt, ka projekta īstenošanai tiks ņemts aizņēmums 

Valsts kasē, lai īstenotu projektu un segtu Pašvaldības līdzfinansējuma daļu. 

Projekta „Vides resursu vairošana Engures ezerā” attiecināmās izmaksas ir 

153 290,87 EUR, no kurām 90% Publiskais finansējums (EJZF) ir 137 961,78EUR un 

pašvaldības budžeta līdzfinansējums sastāda 10%, t.i.15 329,09EUR.  

Atbilstoši Lauku atbalsta dienesta Lēmumam par projekta iesnieguma Id. Nr. 17-

08-FL06-F043.0202-000001 apstiprināšanu, Mērsraga novada pašvaldība saņēma 

priekšapmaksas (avansa) maksājumu 20% t.i. 27 592,35EUR apmērā. Par pārējo 

projekta summu – 125 698,52EUR jāplāno aizņēmums Valsts kasē.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, J.Krūze, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Ņemt aizņēmu Valsts kasē par summu 125 698,52EUR, atliktā maksājuma 

termiņš 1 gads, aizņēmuma kopējais atmaksas termiņš 2 gadi. Aizņēmumu garantē ar 

Mērsraga novada pašvaldības budžetu.  

8. 

Par Karīnas Ansbergas iesniegumu 

Dome izskatījusi Karīnas Ansbergas 2018. gada 19. marta iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.106) par finansiālu atbalstu K. Ansbergas braucienam uz ASV, 

jauniešu kora “Balsis” sastāvā. Nepieciešamais finansējums 650,00 euro. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, J.Krūze, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Piešķirt Karīnai Ansbergai finansējumu 50 % apmērā, t.i., 325,00 euro 

apmērā.  

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 


